ertilico, pai!lOS d:l\lldos lins, q~e ~~_t;'
EI foi publicada n.:' ~c.- ' , oi

; ,x.O{.:I--.
(lola. ":.jr.~o.i~_~~;: .. ' ".

de o ~~ .,

ESTADO DA PA~d9C858CIVlldOGOVOrnador

LEI N" 9.729 ,DE 01 DE JUNHO DE 2012
AUTORIA: DEPUTADOHERVÁZIO BEZERRA

Dispõe sobre a afixação dos
endereços e horários de
funcionamento da Defensoria
Pública do Estado, nos locais
que específica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA:

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" É obrigatória a afixação, cm painel visível ao
público, de infonnativo sobre endereços e horários de atendimento da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, bem como de seus respectivos
plantões, nos seguintes locais:

no a li . [0 desta Lei.

I - Secretarias de Estado;
11- Órgãos do Poder Legislativo c Judiciário;
III - Delegacias de polícia;
IV - Tribunal de Contas do Estado;
V - Terminais ou estações de transporte público;

Art. 2° Ao órgão competente caberá aplicar o disposto

Art. 3° O Poder Executi vo regulamentará a presente Lei
no prazo de 60 (sessenta) dias.

publicação.
Art. 4° Esta l.ei entra em vIgor na data de sua

r/

ESTADO DA PARAíBA

Art. 5" Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁClO DO GOVERNO DO ESTADO DA
PARAÍBA, em João Pessoa, 01 de j unho , de 2012; 1240 da

Proclamação da Rep(iblica. .' 'I

. ) ". ( J ~ I)
\ . c..;.L~:J . ~~.~!,J I
lUCARDO VIEIRA COUTINHO

Governador

	9729
	2013_09_03_13_58_42